
 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

NABÍDKA ČESKÝCH CENTER-MOŽNOSTI VÝJEZDŮ NA 
ZAHRANIČNÍ STÁŽE PRO STUDENTY PEDAGOGICKÉ 
FAKULTY UHK V ROCE 2019: 
 
Více naleznete na: http://www.czechcentres.cz/o-nas/kariera/staze2/  
 
V případě níže uvedených evropských měst ze zemí spadajících do programu Erasmus+ 
můžete využít Erasmus+ grant přidělený PdF na praktické stáže (grant ve výši 450-660 EUR/měsíc 
dle destinace).  
 
Nejdříve pošlete příslušné dokumenty na kontakt daného centra a v případě kladné odpovědi, pak 
stačí poslat přihlášku na Erasmus+prakt.stáž (naleznete na konci přílohy) na email: 
lucie.martinkova@uhk.cz   
 
Doporučuji min. 6-8týdnů před začátkem stáže. 
 

Nabídky pro využití financování z programu Erasmus: 
 
FRANCIE: České centrum Paříž 
1. Pozice: Administrativa 
Podmínka: znalost francouzského jazyka na úrovni B1 a výš 
Termín na přihlášení: termín nástupu dle dohody 
Kontakt: paris@czech.cz  
 
2.pozice: Grafik/fotografie 
Podmínka: vlastní NTB s Adobe programy, student mgr.oboru, není nutná znalost francouzského 
jazyka! 
Kontakt: paris@czech.cz →poslat CV+motiv.dopis 
 
ITÁLIE: České centrum Milán 
Pozice: Administrativa, PR 
Podmínka: znalost italštiny na úrovni min.B2, dále dobrá znalost českého a anglického jazyka. 
Termín na přihlášení: zasílání přihlášek průběžně do 30. 6. 2020, termín nástupu od září 2020 – 
prosince 2020 či déle 
Kontakt: ccmilano@czech.cz →strukt.CV, motiv.dopis, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
ITÁLIE: České centrum Řím 
Pozice: PR, administrativa, grafické design, překlady (it - čj, čj – it) 
Podmínka: znalost italského jazyka (min. B2), komunikativní znalost anglického jazyka, práce na PC 
Termín na přihlášení: průběžně, poslat CV + motivační dopis + dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
Kontakt:  brezackova@czech.cz 
 
RUMUNSKO: České centrum Bukurešť 
Pozice: PR+ žurnalistika+ sociální sítě 
Podmínka: výborná znalost českého a anglického jazyka, práce na PC 
Termín stáže: leden – červen; září – prosinec 2020 
Termín na přihlášení: přihlášení ideálně do 31. 10. 2019 

http://www.uhk.cz/pdf
http://www.czechcentres.cz/o-nas/kariera/staze2/
mailto:lucie.martinkova@uhk.cz
mailto:paris@czech.cz
mailto:paris@czech.cz
mailto:ccmilano@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:brezackova@czech.cz


 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Kontakt: ujfalusi@czech.cz → strukt.CV, motiv.dopis, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
 
NIZOZEMÍ: České centrum v Rotterdamu 
Termíny: podání přihlášek celoročně, stáž po dobu minimálně 3 měsíců 
1.Pozice: administrativa 
Podmínka: anglický jazyk B2 (certifikát), znalost grafických programů 
2. Pozice: asistence s PR a propagací (anglický jazyk min. C1 s certifikátem) 
3. Pozice: správa sociálních sítí ( anglický jazyk min. C1)  
Vhodné pro obory: PR 
Kontakt: cchaag@czech.cz –zasílat CV v čj + motivační dopis v aj+ jazykový certifikát 
 
ŠVÉDSKO: České centrum Stockholm 
Pozice: Administrativa 
Podmínka: výborná znalost českého a anglického jazyka, znalost švédštiny výhodou (není 
podmínkou) 
Vhodné zejména pro obory: Marketing, PR, Multimédia 
Termín na přihlášení: průběžně (termíny pobytu: jaro, léto, podzim 2020 dále během roku 2021, 
vždy min. 3 měsíce) 
Kontakt: ccstockholm@czech.cz  → zaslat CV v čj a aj + motivační dopis v čj a aj 
 
NĚMECKO: České centrum Berlín 
1. pozice: Překlady, PR, práce s textem 
Podmínka: výborná znalost německého jazyka (B2/C1) a anglického jazyka (min.B2) 
Nejbližší datum nástupu: 1. února 2020 
2. pozice: Grafika, fotodokumentace 
Podmínka: dobrá znalost německého nebo anglického jazyka (B2), zkušenost s prací s grafickými 
programy a s tvorbou videí 
Nejbližší datum nástupu: 1. ledna 2020 
3. pozice: Produkce, programová koordinace 
Podmínka: dobrá znalost německého nebo anglického jazyka (B2), velmi dobrý přehled z jedné 
z oblastí: výtv.umění, design, móda, hudba, literatura, film, divadlo, tanec, společenské vědy. 
Nejbližší datum nástupu: 1. ledna 2020 
Termín na přihlášení: průběžně (vždy min. 4 měsíce) 
Kontakt: meyer@czech.cz  → zaslat strukt.CV, motiv.dopis, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
NĚMECKO: České centrum Mnichov 
1. pozice: Překlady, PR 
Podmínka: dobrá znalost německého jazyka (B1/B2) 
2. pozice: Grafika, fotografie 
Podmínka: dobrá znalost českého jazyka, mírně pokročilá znalost německého jazyka (min.A2), 
zkušenost s prací s grafickými programy a s tvorbou videí 
Termín na přihlášení: průběžně (vždy min. 3 měsíce) 
Kontakt: ccmunich@czech.cz   
→1.pozice zaslat strukt.CV v nj, motiv.dopis v nj, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
→2.pozice zaslat strukt.CV v čj a nj, motiv.dopis v čj a nj, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 

http://www.uhk.cz/pdf
mailto:ujfalusi@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:cchaag@czech.cz
mailto:ccstockholm@czech.cz
mailto:meyer@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:ccmunich@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze


 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

POLSKO: České centrum Varšava 
Pozice: Administrativa, PR 
Podmínka: dobrá znalost polského jazyka 
Termín na přihlášení: průběžně (vždy na min. 4 měsíce) 
Kontakt: ccwarszawa@czech.cz nebo stazeccz@czech.cz  → zaslat strukt.CV, motiv.dopis, dotazník 
ČC (na stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
Více informací také na: http://warsaw.czwchcentres.cz  
 
SLOVENSKO: České centrum Bratislava 
Pozice: PR, produkce 
Podmínka: výborná znalost českého jazyka, zkušenost s prací s médii vítána 
Termín na přihlášení: průběžně (nejblíže leden-březen 2020, duben-červen 2020, září-prosinec 
2020, min. na 3 měsíce) 
Kontakt: ccbratislava@czech.cz →zaslat motiv.dopis a přehled dosavadních zkušeností 
 
BELGIE: České centrum Brusel 
1. pozice: Překlady, PR, administrace webu 
Podmínka: výborná znalost českého a francouzského jazyka, znalost angličtiny a holandštiny 
výhodou 
2. pozice: Grafika, fotodokumentace 
Podmínka: výborná znalost českého jazyka, dobrá znalost francouzštiny, angličtiny a holandštiny, 
zkušenost s prací s grafickými programy Photodhop nebo Indesign. 
Termín na přihlášení: průběžně (aktuálně na září-prosinec 2019, vždy min.4 měsíce) 
3. pozice: Kulturní diplomacie 
Podmínka: Výborná znalost anglického jazyka a/nebo francouzského a/nebo nizozemštiny. Znalost 
práce v grafických programech (Photoshop/InDesign/Illustrator)  
 
Kontakt: ccbrussels@czech.cz  → zaslat strukt.CV, motiv.dopis, dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
 
BULHARSKO: České centrum Sofie 
Pozice: Administrativa/propagace 
Podmínka: výborná znalost anglického jazyka (min. B2), znalost bulharštiny výhodou (není 
podmínkou) 
Termín na přihlášení: průběžně (nyní na termín: dubna – června 2020, září-prosinec 2020, vždy 
min. 3 měsíce) 
Kontakt: ostranska@czech.cz nebo stazeccz@czech.cz  → zaslat strukt.CV, motiv.dopis, dotazník ČC 
(na stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
MAĎARSKO: České centrum Budapešť 
1.Pozice: Kulturní management, produkce 
Podmínka: dobrá znalost čj +aj + znalost maďarštiny výhodou ( není podmínkou) 
Termín stáže:  ledna/února 2020 do května/června 2020 
Termín přihlášení: do 31. 10. 2019 -  ccbudapest@czech.cz   – zaslat CV, motivační dopis a 
vyplněný dotazník ČC (na stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
2.Pozice: grafika 
Podmínka: dobrá znalost čj +aj + znalost maďarštiny výhodou ( není podmínkou), PC+ grafické 
programy 
Termín stáže:  ledna/února 2020 do května/června 2020, délka min. 4 měsíce 

http://www.uhk.cz/pdf
mailto:ccwarszawa@czech.cz
mailto:stazeccz@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
http://warsaw.czwchcentres.cz/
mailto:ccbratislava@czech.cz
mailto:ccbrussels@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:ostranska@czech.cz
mailto:stazeccz@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:ccbudapest@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze


 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Termín přihlášení: do 31. 10. 2019 -  ccbudapest@czech.cz   – zaslat CV, motivační dopis a 
vyplněný dotazník ČC (na stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
3.Pozice: fotografie / video 
Termín stáže:  ledna/února 2020 do května/června 2020, délka min. 4 měsíce 
Podmínka: dobrá znalost čj +aj + znalost maďarštiny výhodou ( není podmínkou), PC+ grafické, 
střihačské programy 
Termín přihlášení: do 31. 10. 2019 -  ccbudapest@czech.cz   – zaslat CV, motivační dopis a 
vyplněný dotazník ČC (na stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
ŘECKO: České centrum Athény 
Pozice: administrativa, PR 
Podmínka: znalost češtiny, znalost řeckého jazyka výhodou 
Termín přihlášení: průběžně, délka stáže min. 3 měsíce, přednost dlouhodobé spolupráce 
Kontakt:  ccathens@czech.cz  → zaslat CV + motiv. dopis 
 
ŠPANĚLSKO: České centrum Madrid 
Pozice: administrativa, PR 
Podmínka: dobrá znalost čj, znalost španělštiny –B2 slovem i písmem 
Termín přihlášení průběžně, délka stáže min. 3 měsíce 
Kontakt:  ccmadrid@czech → zaslat CV + motiv. dopis 
 
RAKOUSKO: České centrum Vídeň 
Pozice: Administrativa, překlady, PR 
Podmínka: výborná znalost českého a německého jazyka (min.B2), dobrá znalost anglického jazyka 
Termín na přihlášení: průběžně (nejbližší termín nástupu: 1. 3. 2020,  vždy min. 4 měsíce) 
Kontakt: dermauw@czech.cz  → zaslat strukt. CV + motiv.dopis 
 

 
Nabídka pro využití financování výjezdů na základě 
žádosti o krátkodobou mobilitu ze zdrojů RD (rozhodnutí 
děkana 23/2019): 
 
JAPONSKO: České centrum Tokio 
Pozice: PR 
Délka stáže: min. 3 měsíce, přihlášení průběžné 
Podmínka: pokročilá znalost japonštiny min. B2, dobrá znalost anglického jazyka 
Kontakt: cctokyo@czech.cz - – zaslat CV, motivační dopis a vyplněný dotazník ČC (na stránkách: 
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
KOREA: České centrum Soul 
Pozice: administrativa, PR 
Podmínka: český jazyk výborná znalost, znalost aj (min. B2), znalost korejštiny – není nezbytně 
nutné 
Termín stáže: průběžně celý rok 2020 – 2021, délka stáže min. 3 měsíce 
Kontakt: lee@czech.cz –strukturovaný CV + motivační dopis v čj 
 
USA – České centrum New York 
Pozice: produkce kulturních akcí 

http://www.uhk.cz/pdf
mailto:ccbudapest@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:ccbudapest@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:ccathens@czech.cz
mailto:dermauw@czech.cz
mailto:cctokyo@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:lee@czech.cz


 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

Podmínka: výborná znalost českého a anglického jazyka, práce na PC a sociální ch sítí 
Termín stáže: leden – březen 2020, duben – červen 2020, červenec – září 2020, říjen – 
prosinec 2020 (doporučená doba min. 3 měsíce), přihlášky se zasílají průběžně 
Kontakt: novicka@czechcenter.com – strukturovaný CV(v AJ + Čj) + motivační dopis (v AJ + Čj)   
  
RUSKO: České centrum v Moskvě 
1.Pozice: Výuka českého jazyka v období od únor – duben 2020 a duben/květen – červenec/srpen 
2020, září -  prosinec 2020 (termíny se cyklicky opakují) – délka stáže 90 dní 
Nabízí: uhrazení letenky Praha-Moskva-Praha, ubytování v pěší dostupnosti od ČC Moskva zdarma 
a v koordinaci se zahr. odd. VŠ stipendium/ příspěvek na základní životní náklady  
Podmínka: výborná znalost českého jazyka a znalost ruského jazyka výhodou 
Termín na přihlášení: VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA LEKTORSKÉ STÁŽE V MOSKVĚ probíhá pravidelně 2 x 
ročně (nejbližší termín bude v říjnu/listopadu 2019) a to v Praze, Brně a Olomouci nebo dle 
individuální domluvy. 
Kontakt: landergott@czech.cz → zaslat CV + motiv.dopis+ reference (výhodou)+ skype rozhovor 
 
2. Pozice: PR (hlavně pro studenty s občanskou naukou, jazykové obory) 
Podmínka: výborná znalost češtiny, angličtiny a ruského jazyka 
 Termín stáže: na dobu 3 měsíců nebo celoročně 
Kontakt: michalova@czech.cz  a ccmoskva@czech.cz zaslat CV + motiv.dopis+ dotazník ČC (na 
stránkách: http://www.czechcentres.cz/kariera/staze ) 
 
 
VELKÁ BRITÁNIE: České centrum Londýn 
1,Pozice: Administrativa, PR 
Podmínka: výborná znalost českého a anglického jazyka 
Vhodné zejména pro obory: Marketing, PR, Multimédia 
Termín na přihlášení: aktuálně do 4. 10. 2019 jinak průběžně (termíny pobytu: leden 2020, vždy 3 - 
6 měsíců) 
Kontakt: info@czechcentre.org.uk → zaslat CV v čj a aj + motiv.dopis v čj a aj 
 
2.Pozice: Překladatelství 
Podmínka: vynikající znalost českého a anglického jazyka zejména v psaném projevu 
Termíny: od ledna/února 2020, délka 3-6 měsíců ( nyní deadline přihlášení do 4. 10. 2019) 
Kontakt:  info@czechcentre.org.uk  - CV + motivační dopis (uvést zkušenosti s překlady)  
 
 
UKRAJINA: České centrum na Ukrajině 
Pozice: Výuka českého jazyka v centrech: Ivanovo-Frankivsk, Kyjev, Lvov, Vinnice, Ternopil, 
Černovice, Charkov, Dnipro, Záporoží, Užhorod a Oděsa 
Nabízí: úhradu cestovních výloh a ubytování zdarma, stipendium/příspěvek na pokrytí 
veškerých nákladů (v koordinaci se zahr.odd.)  
Podmínka: výborná znalost českého jazyka, znalost ukrajinštiny nebo ruštiny výhodou 
Termín na přihlášení:  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA LEKTORSKÉ POBYTY NA UKRAJINĚ probíhá 
pravidelně 2 x ročně (květen/říjen) v Praze, Brně a Olomouci, dále dle individuální domluvy 
Kontakt: landergott@czech.cz → zaslat CV + motiv.dopis 
 
 
 
 
 

http://www.uhk.cz/pdf
mailto:novicka@czechcenter.com
mailto:landergott@czech.cz
mailto:michalova@czech.cz
mailto:ccmoskva@czech.cz
http://www.czechcentres.cz/kariera/staze
mailto:info@czechcentre.org.uk
mailto:landergott@czech.cz


 

 

                                                  

 

 
Univerzita Hradec Králové,  500 02 Hradec Králové, 
www.uhk.cz/pdf  

 
 

http://www.uhk.cz/pdf

